[image: Описание: Описание: Без короны]
Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
« 06 » мая 2015 года								№ 261-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 23.10.2013 № 803-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в области физической культуры и спорта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.201 1 №13-68 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», Уставом Боготольского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 23.10.2013 № 803-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в области физической культуры и спорта» следующие изменения:
в разделе 5 пункт 5.6 подпункт «е» примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в области физической культуры и спорта изложить в следующей редакции:
«е) обеспечение заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).
Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты груда) производятся работникам учреждения, месячная заработная' плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.»
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать Постановление в «Официальном вестнике Боготольского района» и «Официальном интернет-портале Боготольского района» (www.bogotol-r.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Н.В. Бакуневич заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации
Боготольского района							Н.В. Красько
image1.jpeg
£l